
п 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

09.06.2017 ^СЭД-26-01-06-628 

Ю проведении регионального ^ 
этапа III Всероссийского 
конкурса «Воспитатели России» 

В соответствии с письмом заместителя председателя 
Комитета Государственной Думы ФС РФ по образованию и науке 
от 05 июня 2017 г. № TJIH-4/170 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональный этап III Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России» (далее - Конкурс) с 15 июня по 31 июля 2017 года. 

2. Утвердить: 
2.1. состав организационного комитета Конкурса; 
2.2. состав экспертного совета Конкурса. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

Министр иУцЛ^ Р-А. Кассина 

СЭД-26-01-06-628 09.06.2017 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 

сШШШ!$!$4& от йЖМУ 
СОСТАВ 

организационного комитета конкурса «Воспитатели Россия» 

1 

2 

3 

Сидорова 
Лариса Сергеевна 

Облацова 
Светлана Владимировна 

Пепеляева 
Татьяна Фаритовна 

заместитель министра образования и науки 
Пермского края, председатель комиссии 

начальник отдела дошкольного образования 
управления общего образования 
Министерства образования и науки 
Пермского края 

консультант отдела общего образования 
управления общего образования 
Министерства образования и науки 
Пермского края 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края л . . „ 

СОСТАВ 
экспертного совета конкурса «Воспитатели России» 

Председатель экспертного совета: 

1 Калинчикова 
Лариса Николаевна 

начальник управления общего образования 
Министерства образования и науки Пермского 
края 

Заместитель председателя экспертного совета: 

2 Фаязова 
Альфия Фаритовна 

заместитель директора государственного 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Института развития образования 
Пермского края», кандидат педагогических наук 
(по согласованию) 

Члены экспертного совета: 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Серебренникова 
Елена Викторовна 

Кучкова 
Екатерина Михайловна 

Перетягина 
Арина Геннадьевна 

Чистякова 
Наталия Дмитриевна 

Фадеев 
Сергей Борисович 

Тихомирова 
Ольга Алексеевна 

консультант отдела дошкольного образования 
управления общего образования Министерства 
образования и науки Пермского края 

консультант отдела дошкольного образования 
управления общего образования Министерства 
образования и науки Пермского края 

старший научный сотрудник отдела воспитания и 
социализации государственного автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Института развития образования Пермского 
края» 
(по согласованию) 
старший научный сотрудник отдела воспитания и 
социализации государственного автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Института развития образования Пермского 
края» (по согласованию) 

ведущий научный сотрудник отдела воспитания и 
социализации государственного автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Института развития образования Пермского 
края», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

старший научный сотрудник отдела 
сопровождения ФГОС государственного 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Института развития образования 
Пермского края» 
(по согласованию) 


